INDICAÇÃO Nº 74/2019

EXMO. SR:

VOLMIR ADELAR CASAGRANDE

DD. PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA CÂMARA MUN. DE VEREADORES

DESCANSO - SC

Senhor Presidente,

O vereador que subscreve a presente Indicação, na forma regimental,

requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que através do

setor competente, providencie melhorias necessárias na estrada geral e acessos as

propriedades de Lª Colorado à comunidade de Lª Alto Alegre, passando pelas propriedades

dos Srs. Hélio Koswoski, Alcides Provensi, Jamir Viganot e Irineu Sturmer.

JUSTIFICATIVA

O pedido que ora faço é atendendo a solicitações dos moradores das vias

preditas, tal procedimento se faz necessário, vez que as referidas vias se encontram em

péssimo estado de conservação com buracos e valetas, dificultando o tráfego de veículos,

situação esta que fica ainda pior nos períodos de chuva.

O objetivo é atender as necessidades dos moradores desta região,

melhorando o acesso pelas estradas vicinais, além de proporcionar uma melhoria

considerável nas condições de vida dos moradores das regiões rurais, facilitando também o

escoamento da produção agrícola das localidades.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 09 de julho de 2019.

Vereador (autor) Marcos Baldo

Vereador Edenilson Slaviero

Vereador Mário Francisco Pissaia

Vereador Volmir Adelar Casagrande